
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W ŁODZI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Parowy 
Janinowskie” 

Na podstawie art. 19 ust. 6 oraz w związku z art. 20 ust. 5  ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916, 1726, 2375 i 2185) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 25/2011 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi z dnia 31 marca 
2011 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Parowy Janinowskie” (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2011 r. Nr 103, poz. 866) wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 1 ust. 2, 

2) w § 2 ust. 1 uchyla się zdanie drugie o treści: „Cel ten jest zbieżny z celem ochrony obszaru Natura 
2000 w części pokrywającej się z rezerwatem”, 

3) uchyla się § 2 ust. 3 pkt 5, 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji i ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń 
wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu przedstawia tabela stanowiąca 
załącznik nr 1 do zarządzenia.”,; 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu 
i lokalizacji, przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia”,; 

6) uchyla sie § 6, 

7) uchyla się § 7, 

8) uchyla sie § 8, 

9) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 1 do zarządzenia, 

10) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr 2 do zarządzenia, 

11) uchyla się załącznik nr 3, 4, 5 i 6 do zarządzenia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 5287



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska w Łodzi 

 
 

Arkadiusz Malec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5287



Załącznik Nr 1 do zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi

z dnia 22 czerwca 2023 r.

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych
zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu

Lp. Identyfikacja zagrożenia Sposób eliminacji lub ograniczania istniejących
i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych

i zewnętrznych oraz ich skutków

1. Penetracja rezerwatu przez ludzi. Utrzymanie oznakowania granic rezerwatu w należytym
stanie.

2. Obecność gatunków roślin obcych,
inwazyjnych.

Monitorowanie i w miarę możliwości ograniczanie
ekspansji obserwowanych osobników dębu czerwonego,
czeremchy amerykańskiej oraz robinii akacjowej.

3. Niekorzystne zmiany w drzewostanach
sąsiadujących z rezerwatem.

Uwzględnienie w przyszłych rewizjach planów
urządzenia lasu zapisów dotyczących unikania
radykalnych zmian (np. zrębów zupełnych) w otoczeniu
rezerwatu.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5287



Załącznik Nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Określenie działań ochronnych na obszarze ochrony czynnej, z podaniem ich rodzaju, zakresu 
i lokalizacji 

Lp.  Rodzaj działań 
ochronnych 

Zakres działań ochronnych Lokalizacja działań 
ochronnych 

1.  Monitorowanie procesów 
naturalnych oraz ocena 

skutków zabiegów 
sztucznych.  

Lustracja rezerwatu przynajmniej raz na 2 
lata - podmiot odpowiedzialny Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi.  

Cały obszar rezerwatu.  

2.  Usuwanie obcych 
gatunków inwazyjnych.  

Cały okres obowiązywania niniejszego 
Planu Ochrony, w oparciu o bieżące 

potrzeby, określane w trakcie co dwuletnich 
lustracji rezerwatu przez służby 

Nadleśnictwa oraz Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Łodzi - podmiot 

odpowiedzialny Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Brzeziny.  

Cały obszar rezerwatu.  

Głównym celem projektowanych zabiegów jest usuwanie robinii akacjowej z rezerwatu oraz selekcja 
pozostałych gatunków ekspansywnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5287


	Zarządzenie
	Zalacznik 1 Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących ipotencjalnych zagrożeń wewnętrznych izewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu
	Zalacznik 2

		2023-06-23T11:42:37+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




